ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ПРЕЧИСТЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

   10.06.2014                                                                                                           №  72
п.Пречистое

О запрете пребывания в лесах
на территории Пречистенского

сельского поселения в особо противопожарный режим
на территории Ярославской области

Во исполнение Указа Губернатора Ярославской области от 04.06.2014 г № 232 «Об установлении особого противопожарного режима на территории Ярославской области», постановления администрации Первомайского муниципального района  от 06.06.2014 г. № 371 «По обеспечению пожарной безопасности на период действия противопожарного режима», постановления администрации Пречистенского сельского поселения Ярославской области от 06.06.2014 №  71 «По обеспечению пожарной безопасности  на период действия противопожарного режима», в целях недопущения ухудшения обстановки, связанной с угрозой возникновения лесных  пожаров и обеспечения безопасности жизнедеятельности населения на территории Пречистенского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Запретить пребывание граждан в лесах на территории Пречистенского сельского поселения в  период особого противопожарного режима с 10.06.2014 г , въезд в леса  транспортных средств (кроме занятых на лесохозяйственных и лесовосстановительных работах, работах связанных с выполнением противопожарных мероприятий , мониторингом пожарной опасности в лесах и тушением лесных пожаров, а также рекреационной деятельности), производство огнеопасных работ в лесном фонде .
2. Специалистам администрации по сельским округам информировать население о введении запрета на посещение лесов на территории Пречистенского сельского поселения  в период особого противопожарного режима посредством распространения памяток, листовок, подворных обходов, сельских сходов .
     4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Овчинникову Т.А..
     5. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит обнародованию на информационных стендах в с. Коза, с.Николо-Гора, с.Киево, ст. Скалино, д. Игнатцево, д.Шильпухово, д.Колкино, д.Левинское и на официальном сайте администрации Пречистенского сельского поселения в сети «Интернет».
Глава Пречистенского сельского поселения                              А.К.Сорокин